
М И Н И СТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От 2011 года
- - ( г  ( / —

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 01 апреля 2011 года № 270 «Об 
утверждении ведомственного перечня 
государственных услуг (работ)»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Внести в приказ министерств; здравоохранения Калужской области от 01 апреля 
2011 года № 270 «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг 
(работ)» изменения, изложив приложение к приказу в редакции, согласно приложению к 
настоящему приказу.

С,В. Степанов



Приложение 

к приказу министерства здравоохранения Калужской области

" 4от

в е д о м с т в е н н ы й  п е р е ч е н ь

государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении органов исполнительной власти Калужской области
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности.

№
ri/п

Наименование государственной услуги (работы) Категории 
потребителей 

государственной 
услуги (работы)

Единицы измерения
показателя объем а 

(содерж ания) 
государственной услуги 

(работы )

П оказатели, характеризую щ ие 

качество государственной услуги 
(работы )

Наименования государственн ы х учреждений (групп 

учреждений), ок азы ваю щ и х государственную  услугу 
(вы п ол н яю щ и х работу)

I 2 3 4 5 6

Г о с у д а р с т в е н н ы е  усл уги

1 П редоставление высокотехнологичной медицинской помощ и, 
оказы ваемой в медицинских учреж дениях Калужской области

Ф изические лица К оличество пациентов У довлетворенность населения 
Калужской области медицинской 
помощ ью .
отсутствие обосн ован ны х ж алоб

ГБУ З КО "К алуж ская областн ая больница",
Г БУ З КО "К алуж ская областн ая детская больница",

ГБУ З КО "К атуж ский областн ой  онкологический дисчансер"

2 О казание специализированной медицинской помощи в кож но
венерологическом диспансере

Ф изические лица П ролеченный больной = ГБУ З КО "К алуж ский областной  кожно-венерологический 
диспонсер"

3 О казание специализированной медицинской помощи в 
противотуберкулезных диспансерах и иных специализированных 

медицинских учреждениях

Ф изические лица П ролеченный больной ГБУ З КО "О бластная туберкулезная б' льница",
ГК У З КО "Детский санаторий  для больных туберкулезом 

Калужской област и и м .П авли ка М орозова"

4 О казание специализированной медицинской помощи в 
наркологическом диспансере

Ф изические лица П ролеченный больной ГБУ З КО "Н аркологический диспансер Калужской области"

5 О казание специализированной медицинской помощи в онкологическом 
диспансере

Ф изические лица П ролеченный больной ГБУ З КО "К алуж ский областн ой  онкологический диспансер"

6 О казание специализированной медицинскаой помощи в 
специализированных медицинских учреждениях

Ф изические лица П ролеченный больной Г А У Я  КО "К алуж ский областн ой  Центр по профилактике и 
борьбе со СП И Д  и инфекционными заболеваниями".
Г БУ З КО "К алуж ский областной  санаторий для детей с 
родителями "Лесная сказка",
Г А У З КО ''Калужский областной  врачебно-физкульту рный 
диспансер",
ГА У З КО "К алуж ская областная стоматологическая 
поликлиника",
Г А У З КО "К алуж ская областн ая детская стом атологическая 

поликлиника",
ГБУ З КО "К алуж ская областн ая детская больница",
ГБУ З КО "К алуж ская областн ая психиатрическая больница". 
Г А У З КО "К алуж ский санаторий  "Звездны й".
ГА У З КО Калужский санаторий  "Спутник"

7 О казание специализированной (санитарно-авиационной) скорой 
медицинской помощ и

Ф изические лица Кол и ч ество  обслужен н ы х 
вы зовов

ГБУ З КО "К алуж ская областн ая больница"

8 О беспечение донорской кровью  и ее компонентами организаций 
здравоохранения

Ю ридические лица Объем заготовленной 
крови, сс компонентов

ГБУ З КО "Калуж ская областная станция переливания крови"



9 П редупреждение чрезвычайных ситуаций меж мунинипального и 

регионального характера, стихийных бедствий, эпидемий и 

ликвидации их последствий

Ф изические лица и 

>ридические лица

Количество мероприятий

)

ГК У З К О  "Т ерриториальны й ценгр медицины катастроф
Калужской области ",

ГБУ З КО "К алуж ский  областной медицинский центр 
мобилизационны х резервов  "Резерв"

10 О сущ ествление профилактических, санитарно-гигиенических, 
противоэпидем ических мер на территории области, осущ ествление мер 

по гигиеническому воспитанию  и обучению населения, пропаганде 

здорового  о б р аза  жизни

Ф изические лица Количество мероприятий ГК У З К О  "К алуж ский  областной центр медицинской 
профилактики"

11 У слуги по предоставлению  среднего и дополнительного медицинского 
проф ессионального образования (за исключением образования, 
получаемого в федеральны х образовательны х учреж дениях, перечень 

которы х утверж дается П равительством  РФ )

Ф изические лица С реднегодовое 
количество обучаю щ ихся

ГА О У  КО "К алуж ский  базовы й медицинский колледж "

Государственные работы

12 П роизводство судебно-медицинской экспертизы и исследований, 

служ ащ их задачам  судопроизводства

Ф изические лица и 

юридические лица

Количество проведенных 
экспертиз

О тсутствие обоснованны х ж алоб ГБУ З КО "К алуж ское областное бю ро судебно-медицинской 
экспертизы "

13 Ф орм ирование единой информационной системы здравоохранения 

Кал жсю й области

Ю ридические лица Количество форм Внедрение современны х 
информационны х систем

ГБУЗ К О  "М едицинский информационно-аналитический 
це; ip  калу ж ской  области "

14 О хран а и укрепление ф изическою  с психического здоровья детей- 
инвалидов, детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения родителей

Ф изические лица Человек У строй ство в семью ГК У З КО "Д ом  ребенка специализированный для детей  с 
органическим пораж ением  центральной нервной систем ы  с 
наруш ением психики"

15 Обе».' гченис беспер.'. ; деятельности учреждений, о», щ еа вл ен и е  
•а : ;о к и р с к 1. и н  У31...ЫХ перевозок, техническое и орга : г;зацион.юе 

содействие государственным учреждениям, подведомственным 

м инистерству здравоохранения Калужской области

» л , \>-',еские лица К оличество заявок О к »  ». ; ч;* обо :мованных ж алоб, 
своеврем енное вы полнегие .аявок

ГБ> СО "К алуж ский , хной медицинский ценгр"

16 Реализация мероприятий программы модернизации здравоохранения 

Калужской облас ги

Ю ридические лица Количество (отчетов, 
сборников, проектов, 
буклетов)

М етодическая помощ ь Л П У  области 

в формировании конкурсной и 
технической документации и 

согласовании этой документации с

АУ КО "А ген тство  по модернизации здравоохранения"


